
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
II Пленума совета Бурятского республиканского отделения 

ОГО ВФСО «Динамо»

г. Улан-Удэ 27 ноября 2015 г.

«Об изменениях в составе Президиума совета БРО ОГО ВФСО 
«Динамо».

В соответствии с Уставом Общественно-государственного 
объединения «Всероссийское физкультурно-спортивное общество «Динамо», 
II Пленум совета Бурятского республиканского отделения ОГО ВФСО 
«Динамо»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести в состав Президиума Бурятского республиканского 
отделения ОГО ВФСО «Динамо»:

1. ДАНИЛОВА Андрея Алексеевича - командира в/ч 57358.

Председатель И.И. Калашников



БУРЯТСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
ОБЩЕСТВЕННО-ГОСУДАРСТВЕННОГО ОБЪЕДИНЕНИЯ

«ВСЕРОССИЙСКОЕ ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНОЕ ОБЩЕСТВО «ДИНАМО»

ПРЕЗИДИУМ БУРЯТСКОГО СОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
.г

«16» января 2015 г. № 27
г. Улан-Удэ

«О награждении»

За большой вклад в развитие динамовского движения, многолетнюю и 
плодотворную работу по развитию физической культуры и спорта, 
совершенствование физической и специальной подготовки сотрудников 
федеральных органов исполнительной власти и в связи с празднованием 90- 
летия Бурятского республиканского отделения ОГО ВФСО «Динамо», 
Президиум Бурятского совета Общества «Динамо»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Представить к награждению Медалью «Ветеран «Динамо»:
ХУБУКШАНОВА Семена Хулубаевича - пенсионера УФСБ;
ТЫХЕЕВА Валерия Алексеевича - пенсионера УФСБ;
СОЛОВЬЕВА Владимира Викторовича - ветерана «Динамо»;
БУДАЕВА Цынгунжап Бадраевича - директора ДЮСШ № 15 

«Динамо»;
ИВАХИНОВА Виктора Сосоровича - заместителя директора по УВР 

ДЮСШ № 15 «Динамо».

2. Представить к присвоению звания «Почетный динамовец»:
ЖАМСУЕВА Дугара Александровича - тренера - преподавателя;
БАЗАРОВА Жаргала Бальжинимаевича - заместителя директора по 

УВР СДЮСШОР № 9;
МИХАЙЛОВА Виктора Сергеевича - начальника ГУ МЧС России по 

Республике Бурятия;
ПЕТИНОВА Николая Васильевича - главного специалиста по работе 

с детьми и ветеранами БРО «Динамо».

3. Представить к награждению Почетной золотой медалью 
Общества «Динамо» «За особый вклад в развитие спорта и 
динамовского движения»:

СЫДЕЕВА Валерия Манзаракшеевича - ветерана «Динамо».
РУБЦОВА Анатолия Ивановича - ветерана «Динамо».



4. Представить к награждению нагрудным знаком «За верность»:
ЧИМИТОВА Валерия Васильевича - сотрудника У ФСКН России по 

Республике Бурятия;
ШУБИНА Алексея Андреевича - ветерана Общества «Динамо».

5. Представить к награждению нагрудным знаком «За укрепление 
спортивного содружества»:

БЕЛЫХ Леонида Яковлевича - члена Попечительского совета БРО 
ОГО ВФСО «Динамо».

6. Представить к награждению Почетной грамотой Центрального 
совета Общества «Динамо»:

БУДАЕВУ Инну Юрьевну - военнослужащую в/ч 2322;
СИТДИКОВА Максима Мусавировича - военнослужащего в/ч 31527;
ГОМБОЖАПОВУ Ханда-Цырен Дугаровну - тренера-прёподавателя 

по стрельбе из лука ДЮСШ № 15 «Динамо»;
ЕШЕЕВА Владимира Александровича - тренера-преподавателя по 

стрельбе из лука ДЮСШ № 15 «Динамо»;
ТОКАЕВ А Аслана Казбековича - руководителя УФССП России по 

Республике Бурятия;
КАЗАКОВА Дмитрия Петровича - командира СОБР МВД по 

Республике Бурятия;
ТЮРИНУ Елену Викторовну - сотрудника ОМОН «Кречет» МВД по 

Республике Бурятия;
НИКОНОВА Евгения Викторовича - члена Общества «Динамо»;
ИВАНОВА Евгения Кимовича - сотрудника УВО МВД по Республике 

Бурятия;
ЛУДУКОВА Баясхалана Валерьевича - сотрудника СОБР МВД по 

Республике Бурятия;
ВАНКЕЕВА Батомунко Демьяновича - сотрудника ОМОН «Кречет» 

МВД по республике Бурятия;
ГАРМАЕВА Юрия Цыбановича - сотрудника ОМОН «Кречет» МВД 

по Республике Бурятия;
МАЛЬКОВА Александра Сергеевича - сотрудника ОМОН «Кречет» 

МВД по Республике Бурятия;
БУДАРЕЕВА Алексея Солбоновича - сотрудника УФССП России по 

Республике Бурятия;
ШОЙМПОЛОВУ Нину Галдановну - ветерана Общества «Динамо».
ОЧИРОВА Батора Викторовича - члена Общества «Динамо»;
ДАМБАЕВА Чингиса Вячеславовича - сотрудника УГИБДД МВД по 

Республике Бурятия;
ЦЫДЕНЖАПОВА Руслана Вахытовича - члена Общества «Динамо»;

7. ’Представить к награждению Благодарностью Центрального 
совета Общества «Динамо»:

БУРЛАКОВА Вячеслава Александровича - сотрудника ОМОН 
«Кречет» МВД по Республике Бурятия;



ИВАНОВА Андрея Викторовича - сотрудника УВО МВД по 
Республике Бурятия;

ЗУБКОВУ Анастасию Александровну - сотрудника ОМОН «Кречет» 
МВД по Республике Бурятия;

БУРЧЕНКОВУ Анастасию Сергеевну - сотрудника УВО МВД по 
Республике Бурятия;

МАЧУЛЬСКОГО Григория Борисовича - военнослужащего в/ч 31527;
ХОРГАНОВА Александра Очировича - сотрудника ОМОН «Кречет» 

МВД по Республике Бурятия;
ХУ ТАКОВ А Сергея Игоревича - члена Общества «Динамо»;
ГОНЧИКОВА Алдара Гармажаповича - сотрудника ОМОН «Кречет» 

МВД по Республике Бурятия;
БАДМАЕВА Эрдэма Цыренжаповича - сотрудника ОМОН «Кречет» 

МВД по Республике Бурятия.

Председатель И.И. Калашников



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 2 $
Президиума совета 

Бурятского республиканского отделения ОГО ВФСО «Динамо»

г. Улан-Удэ 02 февраля 2015 г.

О принятии в члены
Общества «Динамо»

В соответствии с Уставом Общественно-государственного 

объединения «Всероссийское физкультурно-спортивное общество «Динамо», 

Президиум совета Бурятского республиканского отделения Общества 

«Динамо»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять в члены Общества «Динамо» ХУТАКОВА Сергея 

Игоревича - студента 4 курса факультета физической культуры, спорта и 

туризма Бурятского Государственного университета.

Председательствующий Б.Ц. Цойжилов



ПОСТАНОВЛЕНИЕ
I Пленума совета Бурятского республиканского 

отделения Общества «Динамо»

г. Улан-Удэ

О кандидате в состав 
Центрального совета 
Общества «Динамо»

17 апреля 2015 г.

В соответствии с Уставом Общественно-государственного 

объединения «Всероссийское физкультурно-спортивное общество «Динамо» 

(ст. 6.6.24), XVII отчетно-выборная конференция Бурятского 

республиканского отделения Общества «Динамо»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Избрать кандидатом в состав Центрального совета Общества 

«Динамо» ЦОЙЖИЛОВА Баира Цыбиковича - заместителя Председателя 

Бурятского республиканского отделения ОГО ВФСО «Динамо».

Председатель И.И. Калашников



ПОСТАНОВЛЕНИЕ
I Пленума совета Бурятского республиканского 

отделения Общества «Динамо»

г. Улан-Удэ 17 апреля 2015 г.

О делегатах XVII Всероссийской 
отчетно-выборной конференции 
Общества «Динамо»

В соответствии с Уставом Общественно-государственного 
объединения «Всероссийское физкультурно-спортивное общество «Динамо» 
(ст. 6.6.24), I Пленум совета Бурятского республиканского отделения 
Общества «Динамо»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Избрать делегатами XVIII Всероссийской отчетно-выборной 
конференции Общества «Динамо»:

1. НОСОВА Станислава Николаевича - начальника организационно­
планового отдела ОГО ВФСО «Динамо».

2. ЦОЙЖИЛОВА Баира Цыбиковича - заместителя Председателя Бурятского 
республиканского отделения ОГО ВФСО «Динамо».

3. СЕМЕНЮКА Андрея Валерьевича - заместителя Председателя Бурятского 
республиканского отделения ОГО ВФСО «Динамо».

Председатель И.И. Калашников



ПОСТАНОВЛЕНИЕ
I Пленума совета Бурятского республиканского 

отделения Общества «Динамо»

г. Улан-Удэ 17 апреля 2015 г.

О Президиуме совета
БРО ОГО ВФСО «Динамо»

В соответствии с Уставом Общественно-государственного 
объединения «Всероссийское физкультурно-спортивное общество «Динамо» 
(ст. 6.6.27), I Пленум совета Бурятского республиканского ( отделения 
Общества «Динамо»

1. Избрать Президиум совета Бурятского республиканского отделения 
Общества «Динамо» в количестве 14 человек в следующем составе:

1. КАЛАШНИКОВ
Иван Игнатович

Председатель
БРО ОГО ВФСО «Динамо»

2. КУДИНОВ 
Олег Филиппович

Министр МВД по РБ 
генерал-майор полиции

3. ХОДОВ
Казбек Владимирович

Начальник УФСБ России по РБ 
генерал-майор

4. МИХАИЛОВ 
Виктор Сергеевич

Начальник ГУ МЧС РФ по РБ 
генерал-майор

5. ТИТОВ
Сергей Иванович

Начальник У ФСКН РФ по РБ 
генерал-майор полиции

6. РЕЗНИЧЕНКО
Валерий Павлович

Начальник Пограничного 
Управления ФСБ России по РБ 
генерал-майор

7. КУРИЛЕНКО
Юрий Александрович

Руководитель УФНС РФ по РБ 
Государственный советник РФ 
III класса

8. НАЛЕТОВ
Олег Леонидович

Руководитель УФМС РФ по РБ 
государственный советник РФ 
III класса



9. ТОКАЕВ
Аслан Казбекович

10. ТОМИН
Виктор Станиславович

11. ЖАЛНИН
Геннадий Рувимович

12. ЦОЙЖИЛОВ
Баир Цыбикович

13. СЕМЕНЮК
Андрей Валерьевич

14. БИЛДАЕВ
Федор Павлович

,.....д

Председатель (

Руководитель УФССП РФ по РБ - 
главный судебный пристав РБ 
Советник юстиции I класса

Начальник Бурятской таможни 
полковник таможенной службы

■' Начальник УФСИН РФ по РБ 
полковник внутренней службы

Заместитель председателя
БРО ОГО ВФСО «Динамо» 
подполковник внутренней службы

Заместитель председателя
БРО ОГО ВФСО «Динамо» 
подполковник

Ветеран Общества «Динамо»

И.И. Калашников



ПОСТАНОВЛЕНИЕ
XVII отчетно-выборной конференции 

БРО ОГО ВФСО «Динамо»

г. Улан-Удэ 17 апреля 2015 г.

О контрольно-ревизионной комиссии
Бурятского республиканского отделения 
Общества «Динамо»

4

В соответствии с Уставом Общественно-государственного 
объединения «Всероссийское физкультурно-спортивное общество «Динамо» 
(ст. 6.6.38), XVII отчетно-выборная конференция Бурятского 
республиканского отделения Общества «Динамо»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Избрать контрольно-ревизионную комиссию Бурятского 
республиканского отделения Общества «Динамо» в количестве 4 человек в 
следующем составе: 

1. ВАСИЛЬЕВ Илья Сократович - начальник Контрольно-ревизионного 
отдела МВД по РБ, полковник внутренней службы.

2. БАИРОВ Тамир Вартанович - начальник ФЭО УВО по г. Улан-Удэ, 
подполковник внутренней службы.

3. РАЩУПКИН Эдуард Анатольевич - сотрудник Управления ФСБ России 
по Республике Бурятия, майор.

4. ВАСИЛЬЕВА Наталья Николаевна - старший специалист Отдела 
пенсионного обеспечения ЦФО МВД по РБ, капитан внутренней службы.

Председатель И.И. Калашников



ПОСТАНОВЛЕНИЕ
XVII отчетно-выборной конференции 

БРО ОГО ВФСО «Динамо»

г. Улан-Удэ 17 апреля 2015 г.

О совете Бурятского республиканского 
отделения Общества «Динамо»

В соответствии с Уставом Общественно-государственного 

объединения «Всероссийское физкультурно-спортивное общество «Динамо» 

(ст. 6.6.20), XVII отчетно-выборная конференция Бурятского 

республиканского отделения Общества «Динамо»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Избрать совет Бурятского республиканского отделения Общества 
«Динамо» в количестве 43 человек в следующем составе:

1. КАЛАШНИКОВ
Иван Игнатович

2. КУДИНОВ 
Олег Филиппович

3. ХОДОВ
Казбек Владимирович

4. МИХАЙЛОВ 
Виктор Сергеевич

5. ТИТОВ
Сергей Иванович

6. РЕЗНИЧЕНКО
Валерий Павлович

Председатель
БРО ОГО ВФСО «Динамо»

Министр МВД по РБ 
генерал-майор полиции

начальник УФСБ России по РБ 
генерал-майор

начальник ГУ МЧС РФ по РБ 
генерал-майор

начальник УФСКН РФ по РБ 
генерал-майор полиции

■начальник Пограничного 
Управления ФСБ России по РБ 
генерал-майор



7. КУРИЛЕНКО 
Юрий Александрович

8. НАЛЕТОВ
Олег Леонидович

9. ТОКАЕВ
Аслан Казбекович

10. ТОМИН
Виктор Станиславович

Н.ЖАЛНИН
Геннадий Рувимович

12. ЦОЙЖИЛОВ
Баир Цыбикович

13. СЕМЕНЮК 
Андрей Валерьевич

14. БОЧЕНКОВ
Михаил Петрович

15. ВАНЧУГОВ
Иван Александрович

16. ПАВЛОВ
Батунай Маркович

17. ШИР АЛОВ
Мэргэн Михайлович

18. ШИРАПОВА
Оюна Владимировна

»

19. БУТОВ
Юрий Геннадьевич

руководитель УФНС РФ по РБ 
Государственный советник РФ 
III класса

руководитель УФМС РФ по РБ 
государственный советник РФ 
III класса

руководитель УФССП РФ по РБ - 
главный судебный пристав РБ 
Советник юстиции I класса

начальник Бурятской таможни 
полковник таможенной службы

начальник УФСИН РФ по РБ 
полковник внутренней службы

заместитель председателя
БРО ОГО ВФСО «Динамо» 
подполковник внутренней службы

заместитель председателя
БРО ОГО ВФСО «Динамо» 
подполковник

начальник УРЛС МВД по РБ 
полковник внутренней службы

командир ОМОН «Кречет»
МВД по РБ полковник полиции

начальник Специализированного 
отдела оперативного дежурства 
УФССП РФ по РБ

председатель Рескома 
профсоюзов налоговых 
органов РБ

начальник отдела общего и 
финансового обеспечения
МРИ ФНС России № 9 по РБ

заместитель начальника ОРЛС
У МВД России по г. Улан-Удэ 
подполковник внутренней службы



20. БУДНИКОВ
Вадим Викторович

21. ТУР ЛАЙ
Николай Валерьевич

22. ТЕЛЕШЕВ
Константин Александрович

23. ЛИМИТОВ
Валерий Васильевич

24. ЦЫДЕНЕШИЕВ 
Жаргал Цыренжапович

25. ВАЛЕЕВ
Владимир Тимарханович

26. МАРМЕНКОВ
Сергей Вячеславович

27. ЕГОРОВ
Валерий Викторович

28. ЕСИПЕНКО
Андрей Сергеевич

29. БАРСКИЙ
Андрей Валерьевич

30. ЛУЦЕНКО
Дмитрий Владимирович

31. МАЙОРОВ
Станислав Ильич

начальник физической
подготовки в/ч 57358

начальник отделения по работе 
с личным составом
УФСИН РФ по РБ

начальник отдела
ФПОМиСР БРО «Динамо» 
подполковник внутренней службы

ведущий специалист
УФСКН РФ по РБ
подполковник полиции

заместитель начальника 
ОСН УФСКН РФ по РБ 
подполковник полиции

заместитель начальника отдела 
кадров УВО н/п МВД по РБ

старший о/у СОБР
н/п МВД по РБ

главный специалист отдела 
подготовки применения 
подразделения ГПС по РБ

начальник физической подготовки 
Пограничного Управления
ФСБ России по РБ

старший офицер ЦСС и ФСО 
подполковник

главный специалист отдела службы 
и подготовки управления 
организации пожаротушения 
ГУ МЧС России по РБ

заместитель начальника
УГИБДД МВД по РБ 
подполковник полиции



32. ЖУТОВ
Сергей Павлович

33. БАЗАРЖАПОВ
Дарма Жамсуевич

34. ЗЕНКОВ
Андрей Михайлович

35. ФАСТУНОВ
Денис Константинович

36. КОМОГОРЦЕВ
Антон Александрович

37. БУМБОШКИНА
Цыбигмит Цыренжаповна

38. БУДАЕВ
Цынгунжап Бадраевич

39. ХАЛУДОРОВА
Софья Гомбоевна

40. ВАСИЛЬЕВ
Юрий Сергеевич

41. СЫДЕЕВ
Валерий Манзаракшеевич

42. МАРХАЕВА
Анна Константиновна

43. ИВАХИНОВ
Виктор Сосорович

Председатель /

заместитель командира роты 
ОРОКПО Управления МВД России 
по г. Улан-Удэ 
майор полиции

инспектор группы кадровой и 
воспитательной работы ОБ ППСП

■' У МВД России по г. Улан-Удэ 
лейтенант полиции

офицер фельдсвязи отдела 
ГФС России в г. Улан-Удэ

заместитель начальника
Бурятской таможни по кадровой 
работе

инспектор отдела иммиграционного 
контроля УФМС России по РБ 
капитан внутренней службы

!

директор СДЮШОР № 10

директор ДЮСШ № 15 «Динамо»

тренер-преподаватель по стрельбе 
из лука СДЮСШОР № 9

директор СДЮСШОР № 9

тренер-преподаватель по вольной 
борьбе СДЮСШОР № 7

инспектор по кадрам
БРО ОГО ВФСО «Динамо»

заместитель директора 
ДЮСШ № 15 «Динамо»

И.И. Калашников



ПОСТАНОВЛЕНИЕ
XVII отчетно-выборной конференции 

БРО ОГО ВФСО «Динамо»

г. Улан-Удэ 17 апреля 2015 г.

О Председателе БРО
ОГО ВФСО «Динамо»

В соответствии с Уставом Общественно-государственного 

объединения «Всероссийское физкультурно-спортивное общество «Динамо» 

(ст. 6.6.33), XVII отчетно-выборная конференция Бурятского 

республиканского отделения Общества «Динамо»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Избрать Председателем Бурятского республиканского отделения 

Общества «Динамо» КАЛАШНИКОВА Ивана Игнатовича.

Председательствующий Б.Ц. Цойжилов



ПОСТАНОВЛЕНИЕ
XVII отчетно-выборной конференции 

БРО ОГО ВФСО «Динамо»

г. Улан-Удэ 17 апреля 2014 г.

Об итогах работы совета
Бурятского республиканского отделения 
Общества «Динамо» за 2014 г.
и задачах на 2015 г.

<
I Пленум совета Бурятского республиканского отделения Общества 

«Динамо» отмечает, что в 2014 году работа региональной организации была 
направлена на совершенствование нормативно-правовой, организационной, 
информационной, материально-технической базы республиканской 
организации, а также на реализацию практических мероприятий в 
следующих ключевых сферах деятельности Общества:

- развитие служебно-прикладных и традиционно развиваемых видов 
спорта;

- развитие физической культуры и массового детско-юношеского 
спорта;

- патриотическое, нравственное, духовное воспитание подрастающего 
поколения;

- поддержка развития ветеранского движения.
В соответствии с Календарным планом спортивных и физкультурных 

мероприятий Бурятским республиканским отделением Общества «Динамо» 
проведена Спартакиада по 13 служебно-прикладным и игровым видам 
спорта, в которых приняло участие 827 сотрудников и военнослужащих. В 
Спартакиаде среди сельских коллективов физической культуры приняло 
участие более 300 сотрудников. В Спартакиаде ветеранов «Динамо» приняло 
участие 211 ветеранов.

Сотрудники ОМОН, СОБР и УВО, в составе сборной команды 
Бурятского «Динамо», завоевали серебряные медали на чемпионате 
Центрального совета Общества «Динамо» по летнему служебному биатлону, 
который состоялся в период с 3 по 8 августа в г. Пермь.

В течение года активно осуществлялась работа по развитию 
массового детского спорта, профилактике правонарушений среди 
подрастающего поколения, а также подготовке резерва для спорта высших 
достижений. Проведено более 20 спортивных и физкультурно-массовых 
мероприятий, в которых приняло участие свыше 2000 детей и подростков. 
Проведены физкультурно-массовые мероприятия с участием детей 
сотрудников правоохранительных органов, погибших при исполнении



3.1. Разработать для утверждения Президиумом совета:
- Положение о проведении Смотра-конкурса на лучшую организацию 

физкультурно-массовой и спортивной работы в коллективах физической 
культуры;

- Положения о проведении конкурсов «Лучший спортсмен года» и 
«Лучший тренер года».

3.2. Разработать Положение о проведении физкультурно-массовых 
мероприятий в день физкультурника с привлечением ветеранов 
динамовского движения, сотрудников органов безопасности и правопорядка 
и членов их семей.

3.3. Разработать Положение о проведении турнира по бурятской 
национальной борьбе среди Коллективов физической культуры «Динамо».

Председатель

4

И.И. Калашников



БУРЯТСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
ОБЩЕСТВЕННО-ГОСУДАРСТВЕННОГО ОБЪЕДИНЕНИЯ

«ВСЕРОССИЙСКОЕ ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНОЕ ОБЩЕСТВО «ДИНАМО»

ПРЕЗИДИУМ СОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 16 » марта 2015 г. № Об
г. Улан-Удэ

«Об организации подписки на 
газету и журнал «Динамо»

Заслушав информацию заместителя Председателя БРО ОГО ВФСО 
«Динамо» Семенюка А.В., Президиум совета Бурятского республиканского 
отделения Общества «Динамо»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Бурятскому республиканскому отделению ОГО ВФСО «Динамо» 
обеспечить своевременную подписку на газету и журнал Общества «Динамо» 
на 2015 год.

2. Установить, что подписка на периодические издания для 
Коллективов физической культуры осуществляется за счет средств, 
возвращаемых в КФК от уплаты вступительных и членских взносов.

Б.Ц. ЦойжиловПредседательствующий



БУРЯТСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
ОБЩЕСТВЕННО-ГОСУДАРСТВЕННОГО ОБЪЕДИНЕНИЯ

«ВСЕРОССИЙСКОЕ ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНОЕ ОБЩЕСТВО «ДИНАМО»

ПРЕЗИДИУМ СОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 16 » марта 2015 г. № 3 $
г. Улан-Удэ

«О проведении XVII отчетно-выборной
Конференции БРО ОГО ВФСО «Динамо» <

В соответствии с Уставом Общественно-государственного 
объединения «Всероссийское физкультурно-спортивное общество «Динамо», 
Президиум совета Бурятского республиканского отделения Общества 
«Динамо»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести XVII отчетно-выборную конференцию Бурятского 
республиканского отделения ОГО ВФСО «Динамо» 17 апреля 2015 года.

2. Установить, что в работе XVII отчетно-выборной конференции 
Бурятского республиканского отделения ОГО ВФСО «Динамо» принимают 
участие делегаты, избранные на XVI внеочередную конференцию БРО ОГО 
ВФСО «Динамо».

Б.Ц. ЦойжиловПредседательствующий



БУРЯТСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
ОБЩЕСТВЕННО-ГОСУДАРСТВЕННОГО ОБЪЕДИНЕНИЯ

«ВСЕРОССИЙСКОЕ ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНОЕ ОБЩЕСТВО «ДИНАМО»

ПРЕЗИДИУМ СОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 16 » марта 2015 г. № 0 7
г. Улан-Удэ

«Об утверждении кандидатуры Калашникова И.И. 
для избрания на должность председателя Бурятского 
республиканского отделения ОГО ВФСО «Динамо»

В соответствии с Уставом Общества «Динамо», Президиум совета 
Бурятского республиканского отделения Общества «Динамо»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить кандидатуру КАЛАШНИКОВА Ивана Игнатовича для 
избрания на должность председателя Бурятского республиканского 
отделения ОГО ВФСО «Динамо».

Председательствующий Б.Ц- Цойжилов



БУРЯТСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
ОБЩЕСТВЕННО-ГОСУДАРСТВЕННОГО ОБЪЕДИНЕНИЯ

«ВСЕРОССИЙСКОЕ ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНОЕ ОБЩЕСТВО «ДИНАМО»

ПРЕЗИДИУМ СОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 27 » ноября 2015 г. №
г. Улан-Удэ

Об утверждении финансового плана 
БРО ОГО ВФСО «Динамо» на 2016 год

Заслушав доклад заместителя Председателя БРО ОГО ВФСО 
«Динамо» Цойжилова Б.Ц., в соответствии с Уставом Общества «Динамо», 
Президиум совета Бурятского республиканского отделения Общества 
«Динамо»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отчет Бурятского республиканского отделения Общества 
«Динамо» об исполнении финансового плана на 2015 год утвердить 
(приложение № 1).

2. Утвердить финансовый план Бурятской республиканской 
организации Общества «Динамо» на 2016 год (приложение № 2).

Председатель И.И. Калашников



БУРЯТСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
ОБЩЕСТВЕННО-ГОСУДАРСТВЕННОГО ОБЪЕДИНЕНИЯ

«ВСЕРОССИЙСКОЕ ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНОЕ ОБЩЕСТВО «ДИНАМО»

ПРЕЗИДИУМ СОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« » июля 2015 г. № /
г. Улан-Удэ

«О создании Общества с ограниченной <
ответственностью «Динамо» - Сервис»

В соответствии с Уставом Общества «Динамо» и во исполнение 
постановления XVII отчетно-выборной конференции Бурятского 
республиканского отделения ОГО ВФСО «Динамо» от 17 апреля 2015 г., 
Президиум совета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Бурятскому республиканскому отделению Общества «Динамо»:
- в целях создания дополнительных источников финансирования 

уставной деятельности учредить Общество с ограниченной ответственностью 
«Динамо» - Сервис»;

- согласовать данное решение с Центральным исполнительным 
комитетом Общества «Динамо».

Председатель И.И. Калашников



БУРЯТСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
ОБЩЕСТВЕННО-ГОСУДАРСТВЕННОГО ОБЪЕДИНЕНИЯ

«ВСЕРОССИЙСКОЕ ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНОЕ ОБЩЕСТВО «ДИНАМО»

ПРЕЗИДИУМ СОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 27 » ноября 2015 г. № 3
г. Улан-Удэ

Об итогах выступления сборных команд 
БРО ОГО ВФСО «Динамо» в 2015 году 
и задачах на 2016 год.

Заслушав доклад заместителя Председателя БРО ОГО ВФСО 
«Динамо» Семенюка А.В., Президиум совета Бурятского республиканского 
отделения Общества «Динамо»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Календарный план физкультурно-массовых и 
спортивных мероприятий БРО ОГО ВФСО «Динамо» на 2016 год 
(приложение № 1).

2. Утвердить План работы по подготовке сборных команд БРО ОГО 
ВФСО «Динамо» к участию в республиканских и всероссийских 
соревнованиях в 2016 году (приложение № 2).

3. Сборным командам коллективов физической культуры, 
участвующим в городских и республиканских соревнованиях, в 
наименование своих команд включить слово «Динамо».

Председатель И.И. Калашников



ПОСТАНОВЛЕНИЕ
II Пленума совета Бурятского республиканского отделения 

ОГО ВФСО «Динамо»

г. Улан-Удэ 27 ноября 2015 г.

«Об изменениях в составе совета БРО ОГО ВФСО «Динамо».

В соответствии с Уставом Общественно-государственного 
объединения «Всероссийское физкультурно-спортивное общество «Динамо» 
и поступившими предложениями от первичных организаций БРО ОГО 
ВФСО «Динамо», II Пленум совета Бурятского республиканского отделения 
ОГО ВФСО «Динамо»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Вывести из состава совета Бурятского республиканского отделения 
ОГО ВФСО «Динамо» в связи с выходом на пенсию:

1. ЖУТОВА Сергея Павловича.
2. БАРСКОГО Андрея Валерьевича.

2. Ввести в состав совета Бурятского республиканского отделения 
ОГО ВФСО «Динамо»:

1. ДАНИЛОВА Андрея Алексеевича - командира в/ч 57358;
2. БОРХОНОВА Афанасия Геннадьевича - заместителя начальника 

полиции МВД по Республике Бурятия;
3. КАЗАКОВА Дмитрия Петровича - командира СОБР МВД по 

Республике Бурятия;
4. ПОКАЦКОГО Сергея Алексеевича - начальника отделения ЦССИ 

ФСО России в Республики Бурятия

И.И. КалашниковПредседатель


